
G00050 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 23/02/2006        N.      50 
 

OGGETTO: 
 VIII SETTIMANA DELLA CULTURA. ANNO 2006.REALIZZAZIONE MOSTRA 
DOCUMENTARIA, BIBLIOGRAFICA E FOTOGRASFICA. NOMINA COMITATO 
SCIENTIFICO. PROVVEDIMENTI. 
  

L'anno duemilasei     , addì ventitre, del  mese di febbraio, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                            X 
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
- con comunicazione del 19.12.2005 prot. n. 3680/VIII 3 acquisita agli atti dell’Ente in pari 
data al n. 30789, Il Soprintendente  Archivistico di Napoli dott.sa Maria Rosaria de Divitiis, 
comunicava tra l’altro di aver richiesto al Ministero per i Beni Culturali di inserire la Città di 
Ischia tra i luoghi che saranno scelti per uno degli eventi culturali in programma per il 
2006. 
- il Ministero per i Beni e le Attività Culturali ha stabilito che l’ottava edizione della 
Settimana della Cultura si svolgerà dal 2 al 9 aprile 2006; 



G00050 

- per le vie brevi la Soprintendenza Archivistiche ha comunicato che la Città di Ischia era 
rientrata a pieno titolo all’interno dell’evento “Ottava edizione della Settimana della 
Cultura” 

RITENUTO la grande forza vitale della cultura italiana un formidabile asset di 
sviluppo economico e di coesione sociale oltre che di crescita culturale individuale e 
collettiva, per cui tale possibilità di livello nazionale non può non essere affrontata che con 
serietà  ed impegno  profondendo tutti gli sforzi possibili tesi al rilancio della Isola d’Ischia 
e della Città di Ischia ; 

RITENUTO altresì necessario al fine della realizzazione dell’evento procedere a 
nominare un Comitato Scientifico per la realizzazione della mostra documentaria, 
bibliografica e fotografica in parola; 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/00 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

VISTO il TUEL 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A  

 
Per quanto esposto in narrativa che si dfa per integralmente riportato anche se 
materialmente di seguito non trascritto: 
 
Nominare come in effetti nomina il Comitato Scientifico per la realizzazione della mostra 
documentaria, bibliografica e fotografica, che rientrerà nella  VIII^ edizione della Settimana 
della Cultura si svolgerà dal 2 al 9 aprile 2006: 
rag. Giuseppe Brandi  Sindaco della Città di Ischia o suo delegato; 
 
- dott.sa Maria Rosaria de Divitiis Soprintendente Archivistico per la Campania  
- dott.sa Angela Spinelli Archivista di Stato Direttore 
- dott.sa Maria Antonietta Taglialatela Archivista di Stato Direttore 
- dott. Giovanni Amodio Segretario/Direttore  Generale Citta di Ischia  
- dott.sa Angelina D’Onofrio Direttrice Biblioteca Comunale Antoniana 
 
Stabilire che verranno  individuate dal dott. Amodio, se necessario, le unità di personale 
comunale che fungeranno da supporto tecnico logistico al Comitato Scientifico 
 
Dare espressamente atto che  i componenti del Comitato Scientifico non percepiranno 
alcun compenso per la partecipazione al Comitato, compresi gettoni di presenza, spese di 
viaggio e diarie; 
 
Incaricare il dott. Amodio a prendere i dovuti contatti con la Soprintendenza Archivistica di 
Napoli al fine di stabilire un calendario per l’inizio delle attività; 
 
Copia della presente viene notificata a cura della Segreteria Generale ai soggetti 
interessati. 
 
Con separata ed unanime votazione si dichiara la presente immediatamente eseguibile. 
  
 
 
 

 



G00050 

 
 



G00050 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00050 

 
 


